dengan
tanggal-tanggal dari penanggalam Masehi, dikarenakan dua alasan.Pertama,
kelihatanya sudah ada ketidaksesuaian antara penanggalan di Madinah dan
di Mekkah.Kedua, penanggalan Arab secara kasar berdasarkan perhitungan
luni-solar (bulan-Matahari) sebelum tahun-tahun Haji Wada’ (Dzulhijjah 10
H= 10 Maret 632 M).Kaum musyrikin mempunyai kebiasaan menghitung
bulan-bulan dengan munculnya hilal, tapi secara tidak teratur menambahkan
satu bulan sekali dalam tiga tahun guna menyeleraskan penanggalan dengan
musim.